SAD. Te solum legit dominus. 1480

SAL. Indignum legit regem.

SAD. Complectitur te populus.

SAL. Complector carum gregem.

Constantini hostia – Chorus II

SAD. ET NATH. Sic regnet rex, altissimi,
CHORUS. quem dei fecit lex. 1485
SAD. ET SAL. ET NATH. Vox populi vox domini.
CHORUS. Sic noster vivat rex!

Recitativo

SAD. Nunc ergo audi vocem domini,
templum ipsius nomini,
quod pater tuus David 1490
olim inchoavit,
inchoatum consummabis,
consummatum consecrabis.

Recitativo

SAL. Benedictus dominus deus Israel,
deus Emmanuel. 1495
Devicto Adonia rebelli
in die pugnae et belli
templum consecrabo
altissimique nomini dedicabo.

Aria

Accipe, domine, 1500
in tuo nomine
holocaustomata
et thymiamata,
 quae
non tam a me 1505
sunt quam a te.

Hoc sacrificio
vota propitio
reddite domino!
Rata sit iussio, 1510
 lex,
quam facit rex,
quam firmat grex.

Constantini hostia – Chorus II

Recitativo

SAD. Ecce, dum templum sanctificas, 1515
ignis super victimas
de caelo descendit
et holocausta comprehendit.

SAL. (*ariose*) Ecce maiestas domini 1520
hoc templum suo nomini
sacrum sanctificavit.
En dominus in nebula
cohabitans hac gloria
hoc templum illustravit.

SAD. „Vivo ego“, dicit dominus, 1525
cuius deliciae sunt esse cum hominibus,
„elegi hanc domum et sanctificavi,
quam supra verticem montium fundavi.
Exaudi tuam orationem,
quae ad me ascendit per cordis devotionem 1530
in odorem suavitatis
in hac die solemnitatis.“

Aria

Si ambulabis coram me,
ut pater tuus David
perfectus ambulavit 1535
in semita iustitiae,
aperientur oculi
et aures imploratae
non erunt obduratae
ad domum sacrificii. 1540

Si vero me reliqueris
a deo tuo aversus,
ad externos conversus
in vias pravas iveris,
a facie proiciam 1545
hoc templum Salomonis,
et cum oblatis donis
extradam in parabolam.

Constantini hostia – Chorus II

Recitativo

SAL. Sit ergo haec domus domini
in sempiternum habitaculum 1550
firmissimumque solium,
confitemini domino bono,
qui sedet super Cherubim in hoc throno.
Erit nomen tuum ibi nomen mite.
Hic peccata populi tui dimitte! 1565
Custos foederis et misericordiae,
hic parce nobis, domine!

Aria in duetto

SAL. Si pallida fames laborat,
te patrem, ut panem des, orat,
si spissa caligine pestis 1570
divinae vindictae sit testis,
si exsulet aurea pax.
Si horridus ore cruento
Mars infremat aereque lento
circumsonant arma, si satis 1575
ferroque flammaque vastatis
exarserit bellica fax.
SAD. Si populus oraverit,
hoc templum frequentaverit,
deo confessus fuerit, 1580
peccati paenituerit,
SAL. Exaudi nos!
SAD. Exaudiam vos.
Preces vestras exaudiam,
propitius aspiciam 1585
me invocante populo
de caeli habitaculo.
SAL. Exaudi nos!
SAD. Exaudiam vos.